

DATOS IMPORTANTES A TENER EN CUENTA SOBRE LOS ALÉRGENOS:

- Los productos **SIN GLUTEN** controlados mediante análisis son los marcados en negrita y con el símbolo ☑
- En el resto de alérgenos se controla que el alérgeno no esté como ingrediente y que no haya contaminación, pero no se hace analítica ni de materias primas ni de producto acabado.
- Ninguno de nuestros productos tiene pescado ni mostaza ni moluscos ni crustáceos.

FECHA ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: 18-07-16

Abreviaturas: P.T.: posibles trazas SI (L): sí, lecitina de soja SI (P): sí, proteína de leche (no lactosa)

Tarifa de precios España (no incluye Canarias) productos DIET Rádison/Pagesa/Oro/Tocy - vigente desde 01/04/2016

Código	EAN-13	MARCA: DIET Rádison	Peso neto unidad	Uds x caja	INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS											Azúcar añadida	Fructosa añadida
					Gluten	Huevo	Leche	Frutos secos	Soja	Sésamo	Cacahuete	Altramuz	Apio	Anhidrido sulfuroso			
1335	8412224020139	Levadura de Cerveza granulada	125 g	6	SI	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1339	8412224026056	Magdalenas de Maíz Bolsa Sin Gluten	195 g	6	NO ☑	SI	SI (P)	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO
1350	8412224025868	Magdalenas con Maíz Sin Gluten	190 g	6	NO ☑	SI	SI (P)	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO
1360	8412224026353	Mermelada de Albaricoque	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1362	8412224026438	Mermelada de Ciruela	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1364	8412224026513	Mermelada de Fresa	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1366	8412224026612	Mermelada de Frutas del Bosque	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1368	8412224026681	Mermelada de Manzana	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1370	8412224026766	Mermelada de Melocotón	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1372	8412224026797	Mermelada de Naranja	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1374	8412224026810	Mermelada de Piña	375 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1398	8412224028838	Mini Cookies Choco Sin Gluten	150 g	12	NO ☑	NO	P.T.	P.T.	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO
1405	8412224028845	Mini Tortitas de Maíz Sin Gluten	100 g	12	NO ☑	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1406	8412224028852	Mini Tortitas de Maíz y Quinoa Sin Gluten	50 g	10	NO ☑	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1410	8412224044029	Mosto de Manzana	1.000 ml	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1414	8412224044272	Mosto de Uva Negra	1.000 ml	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1425	8412224029484	Muesli de Avena con Arándanos	300 g	12	SI	P.T.	P.T.	SI	SI	P.T.	P.T.	P.T.	NO	NO	SI	NO	
1427	8412224029545	Muesli Crujiente con Frutos Rojos	300 g	12	SI	NO	P.T.	P.T.	NO	NO	P.T.	NO	NO	NO	SI	NO	
1430	8412224029460	Muesli con Frutas, Germen de Trigo y Quinoa	375 g	12	SI	NO	SI	SI	SI (L)	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	
1450	8412224030114	Néctar de Melocotón	1.000 ml	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1455	8412224030282	Néctar de Pera	1.000 ml	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI
1462	8412224030770	Palitos Crujientes de Maíz S/Gluten	40 g	8	NO ☑	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1465	8412224030855	Palmeras	160 g	12	SI	NO	NO	NO	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1466	8412224029958	Pan Crujiente de Centeno	250 g	12	SI	NO	P.T.	NO	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1468	8412224031012	Pan de Molde de Maíz Sin Gluten	260 g	6	NO ☑	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO
1469	8412224031142	Pan Rallado de Maíz Sin Gluten	250 g	6	NO ☑	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO
1470	8412224031388	Panecillos Rústicos de Maíz Sin Gluten	210 g	6	NO ☑	NO	NO	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO
1530	8412224032156	Pasta Spaghetti de Espelta Int. Bio	250 g	12	SI	P.T.	NO	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1540	8412224033474	Pasta Macarrones Integrales Bio	250 g	12	SI	P.T.	NO	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1545	8412224033559	Pasta Spaghetti Integral Bio	500 g	12	SI	P.T.	NO	NO	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1552	8412224033726	Pasta de Maíz Espirales Sin Gluten	250 g	12	NO ☑	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1554	8412224033733	Pasta de Maíz Spaghetti Sin Gluten	250 g	10	NO ☑	P.T.	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1575	8412224034006	Pillows Sin Gluten	150 g	10	NO ☑	NO	SI	P.T.	SI	P.T.	P.T.	NO	NO	NO	SI	NO	NO
1580	8412224034044	Polen	230 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1586	8412224034785	Quinoa Bio	400 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1587	8412224035058	Roscos de Maíz con Chocolate S/Gluten	150 g	12	NO ☑	NO	SI	P.T.	SI	NO	NO	SI	NO	NO	SI	NO	NO
1595	8412224035706	Sal Especial	200 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1605	8412224035843	Sal Marina Yodada	1.000 g	12	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1610	8412224035737	Salyerbas	200 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO	NO	NO
1618	8412224035898	Salvado de Avena	250 g	6	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1630	8412224036253	Salvado Integral de Trigo	200 g	6	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1646	8412224036581	Sándwich de Arroz con Cacao y Avellanas	20 g	30	NO	NO	P.T.	SI	P.T.	P.T.	NO	NO	NO	NO	SI	NO	NO
1650	8412224037076	Semillas de Lino Dorado	250 g	12	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1652	8412224037083	Sen Lax Bio	27 g	6	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1660	8412224024960	Soja Verde Bio	500 g	6	NO	NO	NO	NO	SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
1670	8412224038622	Sopa de Sémolas con Vegetales S/Gluten	250 g	12	NO ☑	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	SI	NO	NO	NO	NO

